
ORDINANZA N. 203

Oggetto:  INTESTAZIONE  CASERMA  DEL  SAGF  A  ROBERTO  FERRARIS  DEL 
25/11/2022.  DISPOSIZIONI  SULLA  VIABILITA'  A  SEGUITO  DI  CHIUSURA 
TEMPORANEA TRATTO S. R. 46.

IL  SINDACO

VISTA l’ordinanza regionale di chiusura temporanea della S.R. 46 dal bivio via BOB al bivio AVOUIL  
prevista dalle ore 08.30 alle ore 13.00 di venerdì 25/11/2022 in occasione della cerimonia di intestazione  
della caserma del SAGF di Breuil-Cervinia a Roberto FERRARIS;

DATO ATTO della necessità di garantire la circolazione veicolare da Breuil-Cervinia a scendere e 
per Breuil-Cervinia a salire con  deviazione temporanea obbligatoria attraverso le vie BOB e 
CRISTALLO;

PRESO ATTO, altresì, che il servizio di linea del bus subirà medesima variazione temporanea con 
fermata in Loc. Area Camper anziché in prossimità Hotel Lac Bleu, come previsto di  consueto, 
durante lo svolgimento della cerimonia de qua;

VISTO il “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.lg. 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO  il “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495;

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 
interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento 
proposto;

ORDINA

1.  In  occasione  della  cerimonia  di  intestazione  della  caserma  del  SAGF di  Breuil-Cervinia  a  Roberto 
FERRARIS di  venerdì 25/11/2022 dalle ore 08,30 alle ore 13,00  è garantita la circolazione  da Breuil-
Cervinia a scendere e per Breuil-Cervinia a salire con deviazione temporanea obbligatoria attraverso 
le vie BOB e CRISTALLO;

2. La fermata del bus di linea, solitamente prevista in loc. “Hotel Lac Bleu”, è temporaneamente 
dislocata  e  garantita  C/o  l’area  camper  all’incrocio  con  via  BOB-  fino  al  termine  della 
cerimonia de qua; 

3. L’ufficio tecnico comunale è incaricato dell’apposizione della relativa segnaletica;

4. Il personale di cui all’art. 12 del C.d.S., emanato con D.Lgs. n°285 del 30/04/92, è incaricato 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

5. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art. 6 e 7 del Codice della 
Strada;

Determina n. 203 del 23/11/2022 pag. 1/2



6. Ai sensi dell’art.3 comma 4, art.5 comma 3, della L. 07/08/90 n°241, si avverte che avverso la  
presente ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere:  per  incompetenza,  per  eccesso  di  potere  o violazioni  di  Legge,  entro 60 giorni  della  
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale d’Aosta;

7. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 
giorni può essere posto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione 
alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di 
cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/92.

Valtournenche, il 23/11/2022

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 203 del 23/11/2022 pag. 2/2


